質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ３ 抽選番号 ７ 受付 ２

令和８年２月１３日 午前・午後 ９時０１分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第 ２ 番 山ノ内町議会議員 畔上恵子

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．高齢者の健康維持・サ

ポート支援の拡充を

２．防犯カメラの設置につ

いて

（１）健康づくりに向けた取り組みについて

①フレイル予防・認知症予防の取り組み状況

は

②運動や交流の場に参加できない高齢者への

支援は

③一人暮らし高齢者や高齢世帯への見守り体

制などの課題は

（２）訪問型健康支援や出前講座などの考えは

（１）設置状況は

（２）効果事例は

（３）設置の課題は

（４）当町の防犯プロジェクトへの協定締結の考え

は

町長

健康福祉課長

町長

危機管理課長